



ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಮತ್ತು
ಬ್ರೆಟ್ ಸೊಲ್ಯೂಷನ್ಸ್, (BReTS) ಬೆಂಗಳೂರು
ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಕೌಶಲ್ಯಭರಿತ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ



ಉದ್ಯೋಗಾಧಾರಿತ ಮಾನಸಿಕ, ಬೌದ್ಧಿಕ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯು ಇಂದಿನ ಯುವಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಅತ್ಯಂತ ಅಗತ್ಯವಾಗಿದೆ. ಈ ಕೌಶಲ್ಯವು, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ಕೂಡಲೇ ಸೂಕ್ತ ಉದ್ಯೋಗ ಪಡೆಯಲು ಸಶಕ್ತರನ್ನಾಗಿಸುತ್ತದೆ. ಉದ್ಯೋಗಾಕಾಂಕ್ಷಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತಮ ಸಾಧನೆ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಅಪೇಕ್ಷಿತ ಉದ್ಯೋಗಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯನ್ನು ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗಲೇ, ಪ್ರವೇಶ ಮಟ್ಟದ ಉದ್ಯೋಗಗಳಿಗೆ ತಯಾರಿ ನಡೆಸುವುದು ಅತ್ಯಂತ ಅವಶ್ಯಕ. ಇದನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು, ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು, ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಬ್ರೆಟ್ ಸೊಲ್ಯೂಷನ್ಸ್ (BReT Solutions Pvt, Ltd.), ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪದವೀಧರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಉದ್ಯೋಗಾಧಾರಿತ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ನೀಡಲು ಸದವಕಾಶವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸುತ್ತಿದೆ.

1. ಮಾನಸಿಕ / ಬೌದ್ಧಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ - ಉನ್ನತ ಮಟ್ಟ (P G DIPLOMA IN COGNITIVE COMPETENCIES- Advanced)

a) ಅರ್ಹತೆ: ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗದ ಪದವೀಧರರು

b) ಪಠ್ಯಕ್ರಮ:

- ಪರಿಮಾಣಾತ್ಮಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣಾ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಮತ್ತು ದತ್ತಾಂಶ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ (Quantitative Aptitude & Data Interpretation)
- ತಾರ್ಕಿಕ ಪ್ರತಿಪಾದನಾ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ (Reasoning Ability – Verbal & Non-Verbal)
- ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಜ್ಞಾನ
- ಪ್ರಸ್ತುತ ಧ್ಯಮಾನಗಳೊಂದಿಗಿನ ಸಾಮಾನ್ಯ ಅರಿವು (General Awareness with Current Affairs)
- ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಆರ್ಥಿಕತೆ, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಜ್ಞಾನ, ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಡಿಜಿಟಲ್ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್
- ಸಂದರ್ಶನ ಸಿದ್ಧತೆ ಮತ್ತು ಕಚೇರಿ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ

c) ಆನ್ ಲೈನ್ ಕೋರ್ಸ್ ನ ವಿವರಗಳು

i. ವಿಷಯಾಧಾರಿತ ಸಮಗ್ರ ಪಾಠಗಳು, ಪರಿಹಾರಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಮತ್ತು ಅಣಕು ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು.

ii. ರೀನಿನಿಂಗ್, ಕ್ಯಾಂಟಿಟೇಟಿವ್ ಆಪ್ಲಿಡ್ಯೂಡ್ ಮತ್ತು ಡೇಟಾ ಇಂಟರ್ ಪ್ರಿಟೇಶನ್ ಬಗ್ಗೆ ವಿಸ್ತೃತ ವಿವರಣೆಗಳು

iii. ಸಾಪ್ತಾಹಿಕ ನವೀಕರಣಗಳೊಂದಿಗೆ (Weekly Updatations) ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಜ್ಞಾನ, ಸಾಮಾನ್ಯ ಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತುತ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶೋತ್ತರಗಳು

d) ಪರಿಮಾಣಾತ್ಮಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ, ತಾರ್ಕಿಕ ಪ್ರತಿಪಾದನೆ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಭಾಷೆಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಅಧ್ಯಯನ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗುವುದು

e) ಕೋರ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ: ರೂ.25,960

ಕೋರ್ಸ್‌ನ ಪ್ರಯೋಜನಗಳು: ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಯುಪಿಎಸ್‌ಸಿ, (UPSC) ರೈಲ್ವೇ, ಎಸ್‌ಎಸ್‌ಸಿ,(SSC) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಕೆಪಿಎಸ್‌ಸಿ (KPSC), ಎಫ್ ಡಿಸಿ(FDC), ಎಸ್ ಡಿಸಿ(SDC) ಮತ್ತು BFSI ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ ವಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಮುಖ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಹಾಯಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು, ಸಹಾಯಕರು, ಗುಮಾಸ್ತರು, ಮುಂತಾದ ಪ್ರವೇಶ ಮಟ್ಟದ ಉದ್ಯೋಗಗಳಿಗೆ, ಹಾಗೂ ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ NRA-CETಯಿಂದ ನಡೆಸಲ್ಪಡುವ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ಕೃಷ್ಟತೆಯನ್ನು ಸಾಧಿಸಲು ಹಾಗೂ ಸೂಕ್ತ ಉದ್ಯೋಗವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಈ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯಕವಾಗಿವೆ.

ಸಹಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ: 9448690768/7259028984



ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಮತ್ತು
ಬೈಟ್ ಸೊಲ್ಯೂಷನ್ಸ್, (BReTS) ಬೆಂಗಳೂರು
ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಕೌಶಲ್ಯಭರಿತ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ



2. ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಹಣಕಾಸು ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ - ಉನ್ನತ ಮಟ್ಟ (PG Diploma in Banking & Finance - Advanced) (ಮಾನಸಿಕ/ಬೌದ್ಧಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯಗಳು ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಹಣಕಾಸು ವಿಷಯಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಉನ್ನತ ಮಟ್ಟದ ಸಮಗ್ರ ಕೋರ್ಸ್)

a) ಅರ್ಹತೆ: ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗದ ಪದವೀಧರರು

b) ಪಠ್ಯಕ್ರಮ:

- ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಹಣಕಾಸು ನಿರ್ವಹಣೆ (Advanced Bank Management)
- ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ನ ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ ಅಂಶಗಳು (Legal & Regulatory Aspects of Banking)
- ತಾರ್ಕಿಕ ಪ್ರತಿಪಾದನಾ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ (Reasoning Ability- Verbal & Non-Verbal)
- ಪರಿಮಾಣಾತ್ಮಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ (Quantitative Aptitude) ಮತ್ತು ದತ್ತಾಂಶ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ (data Interpretation)
- ಪ್ರಸ್ತುತ ವಿದ್ಯಮಾನಗಳು, ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ವಿಷಯಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಸಾಮಾನ್ಯ ಜ್ಞಾನ, ಆರ್ಥಿಕತೆ, ಮಾರುಕಟ್ಟೆ, ಡಿಜಿಟಲ್ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಜ್ಞಾನ
- ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಜ್ಞಾನ
- ಸಂದರ್ಶನ ಸಿದ್ಧತೆ ಮತ್ತು ಕಚೇರಿ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ

c) ಆನ್ ಲೈನ್ ಕೋರ್ಸ್ ನ ವಿವರಗಳು

1. ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಹಣಕಾಸು ಕುರಿತು:

ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಪಾಠಗಳು ಮತ್ತು ಅಣಕು ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸಮಗ್ರ ಆನ್ ಲೈನ್ ಅಧ್ಯಯನ ಸಾಮಗ್ರಿ

2. ಅರಿವಿನ ಸಾಮರ್ಥ್ಯಗಳ ಕುರಿತು:

- ಅಧ್ಯಯನ ಸಾಮಗ್ರಿಯೊಂದಿಗೆ ಪಠ್ಯಕ್ರಮದ ಪ್ರಮುಖ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಸಮಗ್ರ ಪಾಠಗಳು
- ರೀಸನಿಂಗ್, ಕ್ವಾಂಟಿಟೇಟಿವ್ ಆಪ್ಟಿಟ್ಯೂಡ್ ಮತ್ತು ಡೇಟಾ ಇಂಟರ್ ಪ್ರಿಟೇಶನ್ ಬಗ್ಗೆ ವಿಸ್ತೃತ ವಿವರಣೆಗಳು
- ಸಾಪ್ತಾಹಿಕ ನವೀಕರಣಗಳೊಂದಿಗೆ (Weekly Updates) ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಪ್ರಚಲಿತ ವಿದ್ಯಮಾನಗಳು

d) ಕ್ವಾಂಟಿಟೇಟಿವ್ ಆಪ್ಟಿಟ್ಯೂಡ್, ರೀಸನಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಭಾಷೆ ವಿಷಯಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಅಧ್ಯಯನ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗುವುದು

e) ಕೋರ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ: ರೂ. 29500.

ಕೋರ್ಸ್‌ನ ಪ್ರಯೋಜನಗಳು: ಕೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಮತ್ತು ಖಾಸಗಿ ವಲಯದ ಉದ್ಯಮಗಳು, ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳು, ವಿಮಾ ಕಂಪನಿಗಳು, ಹಣಕಾಸು ವಲಯ, ಭಾರತೀಯ ರೈಲ್ವೆ, SSC, IT/BT ಕಂಪನಿಗಳು, NBFCಗಳು, ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್‌ಗಳು ಉದ್ಯೋಗಾಸಕ್ತರಿಗಾಗಿ ನಡೆಸುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ಲಿಖಿತ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು, ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು ಮತ್ತು ಸಂದರ್ಶನಗಳಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲದೇ ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ NRA-CETಯಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಉತ್ತಮ ಯಶಸ್ಸುಗಳಿಸಲು ಹಾಗೂ ಅಧಿಕಾರಿ ಮಟ್ಟದ ಅಪೇಕ್ಷಿತ ಉನ್ನತ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಶಕ್ತರಾಗುತ್ತಾರೆ.

ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಹಣಕಾಸು ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ/PG ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಹೊಂದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್, ಹಣಕಾಸು ಸೇವೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿಮಾ (BFSI) ವಲಯದ ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಆದ್ಯತೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಮೇಲಿನ ಕೋರ್ಸ್ ಗಳ ವೈಶಿಷ್ಟ್ಯಗಳು:

- i. ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಆನ್ ಲೈನ್ ಕೋರ್ಸ್ ಅವಧಿ: 12 ತಿಂಗಳು
- ii. ಭೌತಿಕ / ವರ್ಚುವಲ್ ಕೋರ್ಸ್ ನ ಅವಧಿ: 150 ಗಂಟೆಗಳು (ಡಿಪ್ಲೊಮಾದ 1^{ನೇ} ಮತ್ತು 2^{ನೇ} ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ತಲಾ 75 ಗಂಟೆಗಳು)
- iii. ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ: ಎರಡು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ತಲಾ 2 ಗಂಟೆಗಳ ಆನ್ ಲೈನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು
- iv. ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲು ಪಡೆಯಬೇಕಾದ ಕನಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳು : 40%
- v. ಸಂವಾದಾತ್ಮಕ ಭೌತಿಕ / ವರ್ಚುವಲ್ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಕೇಂದ್ರೀಕೃತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಡೆಸುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಲೋಚಿಸಿ ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ
- vi. ಪಾಠಗಳನ್ನು ಓದುವ/ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುವ ಹಾಗೂ ಅಣಕು ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಅಸಂಖ್ಯಾತ ಬಾರಿ ಮರು ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುವ ಅವಕಾಶ.

ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಅರ್ಹ ಬಾಹ್ಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಹತ್ತಿರದ ಕಾಲೇಜು / ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರ / ಅಥವಾ ರಾಯಚೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವ ಮೂಲಕ ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೇ ಕೋರ್ಸ್ ಗಳಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

ಸಹಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ: 9448690768/7259028984



Raichur University and BReT Solutions, Bengaluru

Education & Training for Employment



Employable skill development is the need of the hour which enables the candidates to be job ready, the moment they complete their University Education. The job aspiring candidates need to prepare for the entry level jobs while pursuing the post-graduation to excel in competitive exams and secure coveted jobs.

Keeping in view of this need, Raichur University has tied up with BReT Solutions, Bengaluru, to offer job-oriented **PG Diploma Programs** for aspiring **graduate students** of the university to become employable.

1. P.G. DIPLOMA IN COGNITIVE COMPETENCIES – Advanced Programme – FOR GRADUATES

a) **Eligibility:** Graduates of any discipline

b) **Subjects covered:**

<ul style="list-style-type: none"> • Quantitative Aptitude & Data Interpretation • Logical Reasoning – Verbal & Non-verbal • English Language – Higher level 	<ul style="list-style-type: none"> • General Awareness with Current Affairs • Banking & Economy, Computer Knowledge, Marketing and Digital Banking • Interview preparation & Office Correspondence
---	---

c) **Details of Online Course**

- Exhaustive Lessons, Solved Problems and Mock tests
- Question by Question coaching on Reasoning, Quantitative Aptitude & Data Interpretation
- Banking Awareness & Current Affairs with weekly updates

d) **Hard copy of Abridged Study Material provided** (Quant, Reasoning & English)

e) **Course Fees:** Rs.25,960

Benefits of the course: The candidates will be groomed and enabled to excel in Competitive Exams, Campus Selection processes and Interviews conducted by the Central and State Governments, Public & Private Sector Undertakings, Banks, Insurance, financial sector, Indian Railways, SSC, IT/BT Companies, NBFCs, Corporates and proposed **NRA-CET** to secure coveted positions like Officers, Asst. Managers, Assistants, Clerks, FDC, SDC, etc.

For help, contact: 9448690768/7259028983



2. PG DIPLOMA IN BANKING AND FINANCE – FOR GRADUATES

(An advanced Integrated Programme with Cognitive Competencies and Banking & Finance)

a) **Eligibility:** Graduates of any discipline

b) **Subjects covered:**

<ul style="list-style-type: none">• Advanced Bank Management• Legal & Regulatory Aspects of Banking• Logical Reasoning – Verbal & Non-verbal• Quantitative Aptitude & Data Interpretation	<ul style="list-style-type: none">• General Awareness with Current Affairs, Banking & Economy, Marketing & Digital Banking, Computer Knowledge• English Language• Interview preparation & office correspondence
--	---

c) **Details of Online Course**

I. On Banking & Finance:

- Exhaustive online study material containing lessons and mock tests covering all the subjects

II. On Cognitive Competencies:

- A holistic curriculum covering important sections of the syllabus with exhaustive study material
- Question by Question coaching on Reasoning, Quantitative Aptitude & Data Interpretation
- Banking Awareness & Current Affairs with weekly updates

d) **Hard copy of Abridged Study Material** provided (Quant, Reasoning & English)

e) **Course Fees:** Rs.29,500

External, eligible candidates within the jurisdiction of Raichur University, can also be enrolled for any of the above courses by contacting their nearby college / study centre / Raichur University Campus

Benefits of the course: The candidates will be groomed and enabled to excel in Common Written Examinations, Campus Selection processes and Interviews conducted by the Central and State Governments, Public & Private Sector Undertakings, Banks, Insurance, financial sector, Indian Railways, SSC, IT/BT Companies, NBFCs, Corporates and proposed **NRA-CET** to secure coveted positions like Officers, Asst. Managers, Assistants, Clerks, FDC, SDC, etc. The Candidates holding Diploma/PG Diploma in Banking & Finance will be preferred during the selection process for the Banking, Financial Services and Insurance (**BFSI**) sector.

Features of the above Courses

- Proposed Online Course Period:** 12 Months
- Period of the Physical/Virtual course:** 150 hours (75 hours each in the 1st & 2nd semesters of the PG Diploma)
- Certification Exam & Evaluation:** Online Tests of 2 Hours each in two semesters
- Minimum Marks to be scored to get certified:** 40%
- Interactive Physical /Virtual classes from a centralized location to be decided in consultation with University**
- Opportunity to read the lessons and practice & re-practice mock tests for unlimited number of times**

For help, contact: 9448690768/7259028983



PHOTO

Application for P G Diploma Courses - Academic year 2021-22

- PG Diploma in Cognitive Competencies PG Diploma in Banking & Finance

1. Name of the Student:
2. Address:
.....
3. Mobile No. of the Student:
4. E-mail ID of the Student:
5. Qualification:
6. ID/ Address Proof: University/College ID Card/Voter ID/DL/Aadhaar Card/Others (Specify)
7. Name of the Institution & Address:
.....
8. Stream of the Graduation Course: BA / B.Com / B.Sc. / B.C.A / B.B.A. / Others (Specify):
9. Current Semester: I / II / III / IV / V / VI
10. Course Fees – PGDCC (inclusive of Exam Fees) – Rs 25960/-
 PGDB&F (inclusive of Exam Fees) – Rs. 29500/-
11. Details of Fees Paid: Online Payment Reference No..... Date.....
12. Payment Proof: Attach Screenshot of online payment

I declare that the above information furnished are true to best of my knowledge and I undertake to abide by Raichur University rules & regulations in the matter of this PG Diploma Course. I also understand that the fees paid above is non-refundable and the course is run by the University in collaboration with M/s. BReT Solutions Pvt. Ltd., Bengaluru.

ACKNOWLEDGEMENT

Received a sum of Rs. / (Rupees..... thousand..... hundred only)
From Mr / Ms / towards admission for PG Diploma course on
Cognitive Competencies / Banking & Finance through online payment.

Raichur University/ CollegeDate:
Authorised Signatory